PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
URBANO – PPDRU

TERMO ADITIVO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Urbano (PPDRU),
no uso das suas atribuições regimentais e considerando a Resolução CONSEPE nº 07/2018, de 30
de maio de 2018 que aprova as normas gerais para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu
da Universidade Salvador (UNIFACS) e a Resolução CONSEPE nº 36/2018, de 05 de dezembro de
2018, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e
Urbano, torna público novos prazos para o processo seletivo:

Onde se lê?

Art.1º. De acordo com o calendário acadêmico, estarão abertas, no período compreendido entre
20 de setembro e 22 de outubro de 2023, as inscrições para a seleção de Aluno Regular para o
curso de Mestrado.

Art. 16º O processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPA PERÍODO

Inscrições 20/09/2023 a 22/10/2023

Análise do Anteprojeto de Pesquisa 23 e 24/10/2023

Análise do Currículo Lattes 25 e 26/10/2023

Entrevistas/Prova Oral 27 e 28/10/2023

Divulgação dos Resultados 30/10/2023

Matrículas 31/10 a 06/11/2023

Art. 17º A divulgação dos resultados será feita no dia 30 de outubro de 2023 na homepage do
PPDRU hhttps://www.unifacs.br/mestrado-doutorado/mestrado-emdesenvolvimento-regional-e-
urbano/

Leia se:

Art.1º. De acordo com o calendário acadêmico, estarão abertas, no período compreendido entre
20 de setembro e 25 de outubro de 2023, as inscrições para a seleção de Aluno Regular para o
curso de Mestrado.

Art. 16º O processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPA PERÍODO

Inscrições 20/09/2023 a 25/10/2023

Análise do Anteprojeto de Pesquisa 26 e 27/10/2023

Análise do Currículo Lattes 26 e 27/10/2023

Entrevistas/Prova Oral 30 e 31/10/2023

Divulgação dos Resultados 31/10/2023

Matrículas 01/11 a 06/11/2023

Art. 17º A divulgação dos resultados será feita no dia 31 de outubro de 2023 na homepage do
PPDRU hhttps://www.unifacs.br/mestrado-doutorado/mestrado-emdesenvolvimento-regional-e-
urbano/

Salvador, 20 de outubro de 2023.

Profa.  Dra. Carolina de Andrade Spinola
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Urbano